Após pesquisas de preços de mercado, através de contratos firmados por meio 
de órgãos públicos realizados pela Secretaria Municipal de Obras por meio do 
Setor  de Fiscalização Urbana e ainda com base no processo vigente o valor 
estimado para contratação dos serviços foi de:  R$ 42.463.365,20 (quarenta e 
dois milhões e quatrocentos e sessenta e três mil e trezentos e sessenta e 
cinco reais e vinte centavos).

8. – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

O não parcelamento da solução é mais satisfatório do ponto de vista de eficiência 
técnica,  haja  vista  que o gerenciamento dos serviços permanecerá sempre a 
cargo  de  um  único  contratado,  resultando  num  maior  nível  de  controle  da